ranjo,  738-Fone:448-1855-E-mail  camaradeodapolis@live.com  Deodapolis-M
Rua: Jonas Ferreira

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Nato Grosso do Sul

CNPJ 15. 905. 565/0001-95

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-
MS REALIZADA NO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro,
reuniram-se ordinariamente a edilidade Deodapolense sob a Presidência do
Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Estavam presentes os Vereadores:
FLAVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO, PAULO DE FIGUEIREDO,
CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  EDMILSON  PRATES  DE SOUZA,
MANOEL DA PAZ SANTOS, FRANCISCO EUZÉBIO DE OLI VERIA E A
VEREADORA JUSSARA VANDERLEI. Ausente o Vereador DONIZETE JOSÉ
DOS SANTOS conforme Atestado anexo. Havendo quórum legal o Presidente
declarou aberta a Sessão. Convidou o funcionário Paulo de Souza Filho para que
fizesse a leitura de um texto Bíblico. Solicitou a leitura da Ata da Sessão anterior.
Colocou a ATA em discussão. Não havendo discussão colocou em votação sendo a
ATA APROVADA POR UNANIMIDADE. Solicitou a leitura das correspondências
e Proposições enviadas para Mesa Diretora. Não havendo correspondências foi lido
o Projeto de Resolução n° 005 de 14/11/2024 do Legislativo que: 'Regulamenta no
âmbito da Câmara Municipal de Deodipolis-MS, as contratações diretas a que se
refere a Lei n° 14.133 de 01/04/2021, que Estabelece normas gerais de licitação e
contratação para as administrações públicas diretas autárquicas e funcionais da
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios'. Foi lido o Projeto de
Resolução n°  006 de 14/11/2024 do Legislativo que: 'Dispõe sobre o enquadramento
dos bens de consumo nas categorias de qualidade comum e de luxo, no âmbito da
Câmara Municipal de Deodipolis-MS'. Foi lido o Projeto de Resolução n° 007 de
14/11/2024 do Legislativo que: 'Dispõe sobre os procedimentos para a eliminação de
documentos no âmbito da Câmara Municipal de Deodipolis-MS'. Encerrando as
Leituras das Proposituras o Presidente passou para o Uso da Palavra na Tribuna.
Como não havia nenhum Vereador inscrito o Presidente passou para ORDEM DO
DIA. Enviou para as comissões competentes o Projeto de Resolução n° 005 de
14/11/2024 do Legislativo. Enviou para as Comissões competentes o Projeto de
Resolução n° 006 de 14/11/2024 do Legislativo. Enviou para as Comissões
competentes o Projeto de Resolução n° 007 de 14/11/2024 do Legislativo. Não
havendo nenhuma Propositura para Votar o Presidente passou para
EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estava inscrito o Vereador Flávio H. P. Barreto.
Encerrando s Sessão o Presidente agradeceu a presença dos munícipes, agradeceu
aos Vereadores, aos internautas, funcionários do Legislativo. Autorizou a lavratura
desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS
DEZENOV  DI  S DO MS DE NO EMBRO DO ANO DE DOIS MEL E VINTE)

E QUAT O. 	 MitVi

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Sistema de Pericias Médicas - SIPEM

Documento de Perícia Médica

Boletim n° 230057

CPF
542.701.111-00

Nome do Servidor
DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

Data de Abertura
31/10/2024

Município
Deodapolis

Licenças
Número da Matricula
80136023

Cargo
AGENTE DE POLICIA JUDICIARIA

Função
INVEST.POLIC
IA
JUD.CL.ESPE
CIAL

Data de Admissão
1/8/2016

Orgão de Origem do Servidor
Delegacia-Geral da Policia Civil

.H de Lotação
Delegacia-Geral da Policia Civil

Estrutura Organizacional de Lotação
2 Delegacia de Policia de Ponta Por5

Motivo
Licença para tratamento de saúde

Tipo de Doença
Outras doenças

Licença
Inicial

Data Inicial
28/10/2024

Quantidade de Dias
30

Data Final
26/11/2024

Justificativa
HOMOLOGADO LICENÇA MÉDICA DE ACORDO COMOS MOTIVOS RELACIONADOS NO
SISTEMA. VEDADO 0 PORTE DE ARMA.

[

Perícia
AGEPREV/Diretoria de Perícia Médica Previdenciária

Data de Realização da Perícia
1./11/2024

CCM
Centro Clinico
Mukiprofissional

6-1 	•
p56- 195

s Li--  to I -*1---1 	N

(-2
N

25 4-/vog-gtp/A4
iv á4)

4c3  1` t' r90
3L'7 	A ‘.) 	4.96,

C)Oz:; _ 1 /4)rdz..

.1 	1.

f2L29Lít2 f 6bí'C-"
99-i&4_623

'N5 a.t."4„. o ().--e(tcrIorsJ 	./(//vv .4.._.

--1-44,-/\J rc)/Qt\fe3

p/v9--4' .., p 	/24u6- 	5//v Z22/vy9s

t 	/-\,11,-x-- 7J-tu C 	f7

(67) 99882-6811

Rua Maria Jose Cação Berloffa, 285, Centro,
Deodipolis - MS, CEP: 79790-000

• ••• •••• 	••• ,roNo.••• 	 ft/.11 1/...1.1114 a010..,

i• 	a." •••,•.1. IrnnAn Anti

RTO DIAS GUIMARÃES - Presidente  VER:

VER:  ED E SOUZA

VER: CARLOS DE LI_ret.I ' IOR

VER:  FRANCIS 0 E EBIO D IVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FOLHA DE PRESENÇA DE VEREADORES

!It)
OP

VE 11101(w4torL DERLEI — Vice-Presidente
4firialt"

4
1
;gal

Pi6(- L2/(
VER: FaVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO

VER: DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerro a presente folha de presença, após verificação de que todos os vereadores que acima
assinaram estiveram presentes ate' o término da Sessdo Ordinária da Câmara Municipal de
Deoddpolis-MS realizada no dia 19 de novembro de 2024.

VER: f NO L DA PAZ S TOS 	TARJO

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Sistema de Perícias Médicas - SIPEM

Documento de Perícia Médica

Boletim n° 230057

CPF
542.701.111-00

Nome do Servidor
DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

Data de Abertura
31/10/2024

Município
JDeodapolis

Licenças

Número da Matricula
80136023
Cargo
AGENTE DE POLICIA JUDICIARIA

Função
INVEST.POLIC
IA
JUD.CL.ESPE
C1AL

Data de Admissão
1/8/2016

rgão de Origem do Servidor
Delegacia-Geral da Policia Civil

RH de Lotação
Delegacia-Geral, da Policia Civil 	 . -
Estrutura Organizacional de Lotação
2a Delegacia de Policia de Ponta Pora

Motivo
Licença para tratamento de saúde

Tipo de Doença
Outras doenças

Licença
Inicial

Data Inicial
28/10/2024

Quantidade de Dias
30

Data Final
26/11/2024

Justificativa
HOMOLOGADO LICENÇA MEDICA DE ACORDO COMOS MOTIVOS RELACIONADOS NO
SISTEMA. VEDADO 0 PORTE DE ARMA.

„
encia

IAGEPREV/Diretoria de Perícia Médica Previdenciaria

Data de Realização da Perícia
4/11/2024

CCM
Centro Chico
Multiprofissional

f2&'
P-95

•

t/ 	 to

a)cf-Ti" 	/ALI-
6---u 6/4-D  	,e-vnát-10

"4--  (4 	 169gIS
-• 	le  0 0..ef) 	(r4/Ajc.c.

0 (1

4c,/t(2 	CA 6/9-b

D (ra--3 	6)3

fq N5

a}.'- o 	etf&y‘i

rc)/Qp,A0  D

ivi4-1P(.. 	-/4-u 	/Ni  pc

3 /k

/4-pia 	¡to
00")11--- /J-1 ü C e '

92C>
ur Si_Ev.01v4

litv,;- 5c?
4- iv oq71,774kg-

10- (67) 99882-6811

Ç2 Rua Maria Jose Caço Berloffa, 285, Centro,

Deodapolis - MS, CEP: 79790-000
• ...ow. 	/pore.. ....sav..s SOC. 11.111140, aRp%.PX.
••••• 	• • 	sl. 	11611.1. 	 ..... ?IAA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6